



Klub Integracji Społecznej „Leonardo” zaprasza

2012-04-10

Przy ul. Krakusa 8 mieści się siedziba nowego partnera projektu „Pora na aktywność” - Fundacji Wspierania Rozwoju Społecznego Leonardo. Fundacja prowadzi tutaj Klub Integracji Społecznej dla osób bezrobotnych, zagrożonych wykluczeniem społecznym, chcących zaktywizować się zawodowo i społecznie. W Klubie można korzystać z pomocy i wsparcia psychologa, pracownika socjalnego i doradcy zawodowego. Organizowane są szkolenia komputerowe, konwersacje z języka angielskiego, warsztaty fotografii z obróbką cyfrową zdjęć, a przede wszystkim nauka aktywnego poszukiwania pracy.

Celem prowadzonych zajęć jest wzmocnienie umiejętności poruszania się na rynku pracy oraz nabycie dodatkowych umiejętności, które zwiększą szanse na znalezienie zatrudnienia. KIS realizuje przedsięwzięcia, których pomysłodawcami są sami uczestnicy. W ten sposób do stałego grafiku weszły warsztaty „Pieniądze” prowadzone przez dwie wolontariuszki, z których jedna jest księgową z wykształcenia. Na spotkaniach omawiane są podstawowe zasady gospodarowania domowym budżetem. Wolontariusze prowadzą też konwersacje z języka angielskiego.

KIS Leonardo ma zróżnicowaną ofertę, zależną od potrzeb osób korzystających ze wsparcia. W planach są kursy języka włoskiego, rosyjskiego, projektowania stron WWW, zakładania własnej działalności, pierwszej pomocy i warsztaty „Biuro” prowadzone metodą symulacji. Rozpoczęły się też warsztaty promujące zdrowy styl życia. Spotkania z psychologiem, stylistką i wizażystką zorganizowane w trzech blokach tematycznych poszerzą wiedzę uczestników odnośnie świadomego odżywiania się, dbania o swoją kondycję fizyczną i estetykę wyglądu zewnętrznego.

Udanym przedsięwzięciem są spotkania okolicznościowe, organizowane wspólnie przez pracowników i uczestników KIS, na które można przyjść w towarzystwie rodziny czy znajomych. W marcu świętowano tak dzień kobiet na zorganizowanych warsztatach tanecznych (również prowadzonych przez wolontariuszkę), a w przygotowaniu są już wiosenne wietrzenie szafy, czyli wymiana ubrań, książek, bibelotów.

Obecnie w zajęciach KIS Leonardo uczestniczy 25 osób. Każdy, kto deklaruje udział w projekcie i zostanie skierowany do KIS, powinien w ciągu tygodnia wykazać się aktywnością na min. 10 godzinach zajęć odpowiednio dobranych do celów określonych w kontrakcie socjalnym, zawartym z pracownikiem socjalnym MOPS. Z indywidualnego doradztwa zawodowego, psychologicznego lub pomocy pracownika socjalnego klienci mogą korzystać regularnie zgodnie z ustaleniami kontraktu lub wg swoich bieżących potrzeb.

MOPS zachęca osoby bezrobotne do aktywnego poszukiwania pracy przy wsparciu Klubu Integracji Społecznej prowadzonego przez Fundację Leonardo. Udział w zajęciach jest bezpłatny, a uczestnikami mogą być osoby w wieku aktywności zawodowej mieszkające w Krakowie, które chcą zmienić swoją sytuację życiową.

Aby skorzystać z pomocy, należy zgłosić się do pracownika socjalnego w Filii MOPS właściwej dla miejsca zamieszkania lub skontaktować się z KIS „Leonardo” pod nr telefonu 12 263 00 88.